SỞ GD&ĐT SÓC TRĂNG

TRƯỜNG THCS&THPT

KHÁNH HÒA

¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 238/QĐ-THCS&THPTKH Khánh Hòa, ngày  14  tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

thành lập Tổ Công tác chính trị, tư tưởng

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS&THPT KHÁNH HÒA

 Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường Trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ các công văn chỉ đạo của Sở GD&ĐT Sóc Trăng về thực hiện nhiệm vụ

GDTrH và công tác giáo dục chính trị, tư tưởng theo từng năm học;

Xét yêu cầu thực tế về công tác giáo dục chính trị, tư tưởng của nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Công tác chính trị, tư tưởng thuộc trường THCS&THPT

Khánh Hòa (có danh sách kèm theo);

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 183/QĐ-KH, ngày 08/12/2016 và

có hiệu lực kể từ ngày ký.  Công tác chính trị, tư tưởng trong nhà trường được thực

hiện theo các văn bản chỉ đạo hằng năm của Sở Giáo dục và Đào tạo Sóc Trăng về

công tác giáo dục chính trị, tư tưởng. Tổ Công tác chính trị, tư tưởng có nhiệm vụ xây

dựng, triển khai kế hoạch đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện công

tác giáo dục chính trị tư tưởng trong nhà trường. Sơ, tổng kết và báo cáo theo đúng

quy định.

Điều 3.  Các Ông (Bà) có tên ở Điều 1 và các tổ, bộ phận có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                               HIỆU TRƯỞNG
- Như điều 3 (để thực hiện );

- Lưu VT.

                                                   Lê Đại Quang

DANH SÁCH

thành viên Tổ Công tác chính trị, tư tưởng

(Kèm theo Quyết định số  238/QĐ-THCS&THPTKH ngày  14   tháng 11 năm 2022

của Hiệu trưởng trường THCS&THPT Khánh Hòa)

stt Họ và tên Chức vụ
Chức danh

tổ CTTT
Nhiệm vụ

1 Huỳnh Văn Thư CUV; PHT Tổ trưởng

- Chỉ đạo chung.

- Tổ chức các cuộc họp, sơ kết,

tổng kết theo quy định.

2 Huỳnh Bạch Nhạn
TTCM;

PCTCĐ
Phó Tổ trưởng

- Xây dựng Kế hoạch công tác

chính trị, tư tưởng theo yêu cầu

từng năm học.

- Triển khai sâu rộng Kế hoạch

trong toàn thể CB, GV, NV, HS để

thực hiện.

- Tham mưu tốt với Tổ trưởng

trong quá trình thực hiện.

- Thực hiện báo cáo định kỳ và đột

xuất theo yêu cầu của Sở GD&ĐT.

3 Nguyễn Văn Nam GV; BTĐ Thành viên

- Phụ trách công tác tuyên truyền,

giáo dục về chính trị, tư tưởng

trong đoàn viên, học sinh; phát

động các phong trào thi đua.

- Nâng cao chất lượng hoạt động tổ

chức Đoàn Thanh niên.

- Phối hợp và vận động cha mẹ học

sinh trong công tác xã hội hóa giáo

dục nhằm nâng cao chất lượng giáo

dục.

4 Trần Phú Lâm GV; TPT Thành viên

- Phụ trách công tác tuyên truyền,

giáo dục về chính trị, tư tưởng

trong đội viên, học sinh.

- Nâng cao chất lượng hoạt động tổ

chức Đội TNTP Hồ Chí Minh.

- Phụ trách mảng: Xây dựng trường

học “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp -

An toàn”.

5 Phan Thị Muội CUV; GV  Thành viên

- Triển khai thực hiện Chỉ thị 05-

CT/TW của Bộ Chính trị “ về đẩy

mạnh học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

theo chuyên đề học tập hằng năm.

- Nắm bắt kịp thời về các dư luận

xã hội, phân tích được diễn biến tư

tưởng, tình cảm của CB, GV, NV

và HS kịp thời giúp công tác giáo

dục CT, TT có hiệu quả.

6 Nguyễn Thị Thu Hiền GV Thành viên

- Tuyên truyền, phổ biến các chủ

trương, đường lối của Đảng và

chính sách, pháp luật của Nhà

nước.

- Giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ

năng sống, giáo dục pháp luật, an

toàn giao thông, phòng chống tội

phạm, các tệ nạn xã hội, phòng

chống ma túy, HIV/AIDS cho học

sinh gắn với công tác an ninh trật

tự trường học.

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2022-11-14T13:58:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Lê Đại Quang<ldquang2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:27:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THCS và THPT Khánh Hòa<truongthptkh.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-14T14:28:08+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trường THCS và THPT Khánh Hòa<truongthptkh.sogddt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!